
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18»

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

об утверждении основной образовательной программы 
основного общего образования на 2013-2018 учебный год

от «20» мая 2013 года № 190/2

г. Братск

Во исполнении приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования», в целях реализации мероприятий по 
обеспечению введения федерального государственного стандарта основного общего 
образования (ФГОС ООО) в МБОУ «СОШ №18», руководствуясь приказом департамента 
образования муниципального образования города Братска от 02.10.2010 года № 327 «Об 
обеспечении введения ФГОС в общеобразовательных учреждениях муниципального 
образования города Братска, на основании решения Попечительского Совета БГОБО 
«Школа XXI века» от 25.04.2013 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования 
на 2013-2017 гг., ввести её в действие с 1 сентября 2013 года.

2. Педагогам, осуществляющим обучение на основании ФГОС ООО, в своей 
деятельности руководствоваться вышеуказанной программой.

3. Абитовой А.А., заместителю директора по УВР, обеспечить доступность 
информации, разместив электронную версию ООП ООО МБОУ «СОШ № 18» на 
официальном сайте образовательного учреждения.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

О.А. Ефимова


